
Id: GXMJO-BSXKQ-VRNZB-TGCEH-UTFNH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/25/2011
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 25 stycznia 2011 r.

w sprawie : przyjęcia do realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011 
- 2015 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami), art. 10 ust. 1-4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii (Dz.U.2005r. Nr 179, poz. 1485 ze zm.), .), art. 17 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 
r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2009 r. Nr 115 poz. 1362 ze zm.) 

Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011 – 2015 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały i będący częścią Gminnej Strategii Integracji 
i Rozwiązywania Problemów Społecznych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gminy Swarzędz i Dyrektorowi Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Swarzędzu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 



Id: GXMJO-BSXKQ-VRNZB-TGCEH-UTFNH. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie
do Uchwały nr VII/25/2011 z dnia 25 stycznia 2011 r. w sprawie: przyjęcia do realizacji Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011 - 2015 

Art.5. ust.1. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. 2005 Nr 179 
z poz.1485 ze zm.) stanowi, że: „zadania w zakresie przeciwdziałania narkomanii realizują organy 
administracji rządowej i jednostki samorządu terytorialnego w zakresie określonym w ustawie”. W myśl 
art. 10. ust.1. cytowanej ustawy przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy, 
obejmujących: 

1. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem 

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej 
i prawnej 

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć 
sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych 

4. wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 
rozwiązywaniu problemów narkomanii 

5. pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontraktu socjalnego. 

Realizacja w/w zadań prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii, zwanego dalej Gminnym Programem. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 
stanowi część Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. Za realizację Gminnego 
Programu odpowiedzialna jest jednostka wskazana w tym programie - Ośrodek Pomocy Społecznej 
Sekcja Profilaktyki i Terapii 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VII/25/2011

Rady Miejskiej w Swarzędzu

z dnia 25 stycznia 2011 r.

Zalacznik1.doc

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011 - 2015 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VII/25/2011

Rady Miejskiej w Swarzędzu

z dnia 25 stycznia 2011 r.

Zalacznik2.doc

Harmonogram do Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011 - 2015 

Zalacznik1.doc
Zalacznik2.doc

